**N**arrauerūt de quodā solitario q̄ exiuit in beremū vestitus lineo lacco tantum. Cunq̄ pambulasset iter trū diez ascēdit supra petrā. et vedit sub ipa viridem herbā et hoīem pascētem tanq̄ bestiā. Descēdit aut occulit tenuit eum. Senex vñ ille cū cēt nudus nec posset ferre odorē boīm angustiatus est. et vix tandem euadēs de manibus eius fugiebat. Ille vñ frater exiit currens post ipm et clamās. Exspecta me. qz pp̄ter deū te sequor. At ille xversus dixit ei. Et ego ppter deū fugio abs te. Frater aut ille post huc piecit lebitonē quo erat induit et sequebat enī. Quē cum vidisset senex. qz abiecisset indumentū suū sustinuit eum: et cū

appropinquasset ei dixit ad illū senex. Qz piecisti materiam mōi abs te ego te exp̄eraui. Rogabat aut frater ille di. Haf dic mihi vñbum quō saluus fiam. Qui dixit ei. Fuge homines et tace et salu eris. **I** Narrabat qdaz solitari⁹ fr̄bo qui erant in raythū vbi sunt septuagīta arbores palmarum: in loco vbi applicuit moyses cū p̄plo qñ egressus est de terra egypti sic di. Cogitauit aliqñ debere me ingredi in interiorem beremū. si forte inuenirem aliquem interibitantem in beremo: et fūuentem dño nō ibet xpo. Ambulās autem quattuor dies ac noctes inueni speluncā. et cum appropinq̄ sem respexi intus et ridi sedentē hominē. et pulsauit fūm p̄stitudinem monachorū ut egredietem salutarem eum. At ille nō mosuebat. requieuerat em̄ in pace. Ego autem nihil dubitās introui. et cum tenuissez scapulā ipi. p̄festum dissolutus est et fact⁹ puluis est. Deīn aspiciēs vidi colobū pēdēs. Cum vñ et hoc tenuissim dissolutum est. et in nihilum redactum. Cum autē ex hoc desitarem egressus sum inde et deambulabaz in dekto in quo rursus aliam repi spelūcas et vestigia hominis ibidē. Factus sum autem alacrior et applicui ad ipam speluncā. et recte itez pullauit et nemo mibi obaudiuit. ingressus quoq̄ nllm inueni. Stas autem foras speluncā dicebā intra meipsum. qz huic optet venire hunc fūnum dei vñbicunq̄ fuit. Cum vñ p̄teriret dies vidi bubalos reuientes et illū fūnum dei sequentes eos nuduz. h̄ capillis suis coopiētē que intonesta erant corporis sui. Qui appropinq̄ns mibi existis mabat me spm ee. et stetit ad ordēm. Ego aut huc intelligēs dicebā ei. Servus dei et ego homo sum. vide vestigia mea et contra ea me. qz caro et sanguis sum. Cum vñ op̄ orōnem dicto amē respexit me et solatus fuissest: introduxit me in speluncā. et iter rogauit me di. Quo huic aduenisti. Cui ego dixi. Requirēdi ḡfa fuoz dei veni h̄ hāc solitudinē et non me fraudauit de⁹ a desiderio meo. Ego aut interrogavi eum rursus di. Quo eten huic venisti et q̄ntum epis h̄s aut qd̄ est alimētū tuū vel quo cum sis nūd⁹ nō indiges vestimentō. Qui dixit mibi

**E**go in cenobio erā tibi baide et op̄ meū e/  
 rat limitextura. Subi intravit aut̄ in animū  
 meū cogitatus. ut exiēs inde singulū sede  
 rem. et poteris inq̄ q̄etus ēē et sulcipe pere  
 grinos et maiorez mercedē possidere ex eo  
 qđ acq̄sieris de ope tuo. Et aut̄ gl̄esi cogi  
 tatōi huic topo p̄feci ea. exiens edificauit  
 mibi monasteriū. ibi c̄ veniebat qui michi  
 iniūgebāt op̄. Cunq; iā multū eēt qđ cō/  
 gregauerā festinabā paupib; ac pegrinis  
 illud distribuere. Sed aduersari⁹ n̄t diabo  
 lus inuidēs mibi sicut sp̄ ita etiā et tunc fu  
 turā in me retributōem machinabat aufer  
 re. eo q̄ festinabā labores meos deo offerre.  
**V**idens aut̄ vnam viginē sacrā iniūgētez  
 mibi sp̄es. veas me p̄ficientez atq; reddē/  
 tem immisit eīt rursum mibi demādare  
 alias sp̄es. At ubi iam p̄suetudo facta est  
 et fiducia maior. postremo etiā tact⁹ manu  
 um et risus ac simul quescere ad vltimū cō/  
 cepimus dolorē et p̄fecimus iniūtatem.  
**C**um aut̄ mālissim cū ip̄a in eadem ruina  
 sex mēses. postea cogitauit dices. qz aut̄ ho  
 die aut̄ crastino aut̄ post m̄los ānos mor  
 ti addictus eternum babelo suppliciū. Si  
 em̄ vroxē quis boīs violaret. penit eternis  
 legitimate subiaceret q̄tis tormentis dignus  
 est qui xp̄i stuprauerit sponsam. Et sic occi  
 te in hāc heremū recurrī omnia relinquens  
 illi mulieri. **E**leniesq; buc inueni sp̄elūcā  
 banc atq; fontē bunc. et istam palmaz affe  
 rētem mibi botriones duodecim dactiloz  
**P**er singulos mēses affectrūnum botrione  
 qui m̄bi sufficit triginta dies. et post bunc  
 maturat alter. Post ips⁹ aut̄ multū creuer  
 tunt pili mei. et cum dirūperent iam vesti  
 menta mea ip̄is verecūdiorē p̄tez opio cor  
 poris mei. dū aut̄ rursus interrogarem eū  
 si in primordijs difficultatē babuisset ibid  
 ait mibi. In initij valde afflictus suz do  
 lore iecoris. ita vt bumi iacēs non possem  
 stādo psalmū dicere. sed p̄stratus in terra  
 clamabā ad altissimū. Cum aut̄ in spelun  
 ca ēēm in dolore valido atq; defectōeit ec  
 nec egredi iam possem. vidi vir⁹ intrantem  
 et iuxta me statē ac dicentem mibi. qđ pa  
 teris. Ego p̄fortatus ab eo modicuz dixi ei  
**E**par doleo. qui dixit mibi. Ubi doles. Cū

**N**o oñdissim ei digitos manus sue in dire  
 ctum giungēs diuisit locū istū tāq; p̄ gla  
 dium. Et auellens iecur oñdit mibi vñca  
 ra. et raso iecore in manu sua in pānū ip̄am  
 scabiem misit atq; rursum ip̄m iecur impo  
 nene manub; suis locū ip̄m reclusit et ait mi  
 bi. Ecce sanus factus es cui dñō n̄o ibe  
 su xp̄o sicut optet. Et extunc factus sum sa  
 nus et sine labore iaz sum hic. Ecce aut̄ mul  
 tum istum rogavi vt manerem in interiori  
 sp̄elūca et ait mibi. Non potes sufferre ip̄e  
 tūs demonum. Et hoc ip̄m p̄siderās roga  
 bam et orās p̄ me dimitteret me. Qui cū  
 orasset dimisit me. Hec vob; narrauit edifica  
 tionis ḡra. R. **D**icebat rursum aliud q̄  
 dam senex qui etiā dignus factus est ep̄s  
 ciuitatis oxirinci tāq; ab alio hec audisset.  
 sed ip̄e erat qui hoc fecerat. Cūlum ē mibi  
 inquit aliquā intrare in interiorē beremū  
 que est circa oassa vbi genus est mazicorū  
 vt riderem si forte inuenirem aliquē xp̄o  
 serviētem. Sumens igit̄ paucos parimq;  
 tes. et quasi diez quattuor aquā in vase it̄  
 meū faciebā. Trālactis vno quattuor diez  
 bus p̄sumptiōz cib expectabā quid agerez  
 et p̄fidens dedi me ad p̄gendū. Ambulauit  
 quoq; alios q̄tuor dies sine cibo pdurās.  
**C**unq; ieunū et laborem itineris corp⁹ me  
 um iā nō ferret. in pusillanimitatē lā quies  
 ci ac sic iacebā in terra. Elenies aut̄ qdam  
 digito suo tetigit labia mea. et tanq; medit  
 cinali insteo curauit me. Statimq; cōfor  
 tatus sum. ita vt putarē me neq; ambulas  
 se neq; famē p̄culisse. Cum ḡ tantaz in me  
 sensissim v̄tutem surgēs pambulabā ūser  
 tum. Preterius itaq; alij s̄ q̄tuor diebus  
 rursum fatigatus defeci. Cunq; extēdissez  
 manus meas in celū eccevir ille qui pridē  
 me p̄fortauerat. itez digito suo quali linis  
 ens labia mea p̄fortauit me. Peracti sunt  
 aut̄ dies decē et septē et post hoc inuelo tu  
 gurium et arborē palme. et viꝝ statē cui⁹ ca  
 pilli capitis erāt p̄ indumento ip̄ius et p̄ ca  
 nice cādidi p̄ totum. Erat aut̄ et terribilis  
 aspectu. Cunq; vidisset me stetit ad orādem  
 et expleto amē coguit me ec̄ boīez. tenēsq; z  
 manū meā interrogavit me di. Quōd hoc  
 aduenisti. Et si adhuc p̄stat oīa que sūt in

# Folium

mūdo. et si adhuc etiā sunt psecutōes Ego aut̄ dixi ei. **Q**uod vestri ḡea qui i vitate xp̄o dñō fuitis hāc pambulo heremū. psecutō nō cessauit p potētiā xp̄i. Edisse nūc mihi obsecro te. et tu qn̄o buic aduenisti. At ille cum lamētāde plorans cepit dicere mihi. Ego eps erā et psecutōe facta multe mihi illatis supplicijs cum sufferre nō possez tormēta postea sacrificani. In meisim dei de fūersus agnoui iniqtatē meā et dedi me ip̄um ad moriēdū in hāc heremum. et sum degens hic annis quadragintanouē in cōfessione et obsecratōe ad deū. si foree vmitat̄ mibi pctm̄ meū. Et viciū mibi qdē prestitū dñs ex hac palma. glōlatōis nō idulgētiā non accepi nisi post. xlviij. annos. i hoc aut̄ anno glōlat̄ sum. Nec aut̄ dicens repente surrexit. et currēs exīt foras et stetit ad orōdem diu. Cū aut̄ p̄plescer orōnem venit ad me. Intuēs aut̄ ego faciem ei? exterrit? trepidauit? fact̄ em̄ erat quasi ignis. Dixit q̄b mibi. noli timere: dñs ei te misit ut funeri tradas corp̄ meū atq̄ sepulture. Dū aut̄ p̄sumasset hec dices. stat̄ extēdens mā pedesq̄ finē fecit. dissūtā ḡ tunicam meā ego mibi dimidiā tenui. et dimidiām inuoluto sc̄ ei? corpusculo abscondi in terra. Recōditō aut̄ illo stinuo palma illa aruit et tugurii illud cecidit. Ego autem multū fleui obsecrās deū si quo mō p̄starz mibi palmā istā et fontem. et p̄seuerarem illo in loco residū tps meū. Et aut̄ non est hoc factum dixi apud me. vt iōq̄ nō est voluntas dei. Orās ḡ tēdebā itez ad seculū. et ecce homo ille q̄ pri? liniuit labia mea: veniēs apparuit mibi atq̄ fortauit me. et ita qualui peruenire ad frēs et narrām eis. hec rogās eos ne desp̄arent de misericordia dei sed p paciam expectaret deū. **I** frat̄ qdaz interrogauit senē di. Nomen est qd̄ saluat aut op̄. R̄ndit ei senex. Op̄us. Et ait senex. Scio frēm orātē aliquā. et stat̄ ex audiebat orō eius. subintravit aut̄ aio ei? cogitatus vt vellet videre aīam pctōris et iusti qn̄o abstrahaf̄ a corpe. et non volens deus abstristare enī in desiderio suo duz sederet in cella sua ingressus est lupus ad eum et tenēs ore suo vestimenta ipsius fratris tra-

hebat eum foras. Surgēs aut̄ frater seq̄ baſ eu3. lupus aut̄ duxit enī vlcq̄ ad aliquā cūritatē. et dimittēs illū recessit ab eo. Cuz nō sederet foras cūritatē in monasterio q̄dam: erat qdām bītās qui hēbat nomē q̄ si magni solitarj. ip̄e nō infirm⁹ erat erpēctans horā mortis sue. Frater igif ille qui ibidem venerat videbat p̄preatōnem fieri cereoz et lampadaz ppter solitarium illuz tanq̄ p seip̄m deus panē et aquā inhabitanti bus cūritatē illā p̄staret atq̄ saluaret eos. et dicebat. qr si hic senex vitā finierit omēs simul moriemur. Facta aut̄ hora exīt? ip̄i? vicit frater ille tartaricū inferni. Descēdēt sup̄ solitariū illū. bñitem tridentem ignētū et audiuit vocē dicētem. Sicut aīa ista non me fecit quiescere neq̄ vna hora in se sic neq̄ tu miserearis ei? euellēs eam. De figens igif tartaric⁹ ille quē tenebat ignētū tridētē in corde solitarj illius p mltas horas torquēs illū abstraxit aīam ei?. **D**ec aut̄ ingressus frater ille cūritatē inuenit hoīem pegrinum in platea egrotū nō bñitem qui eretur adbiberet et mālit cuz eo die vna. et cum vñisset hora dormitōis eius p̄spexit frater ille michaelē et gabriēlē descendētes ppter aīam ei?. et sedēs vñ? a dext̄is et ali? a sinistris ei? rogabāt aīam illum vt egredere. Et nō eriebat quālē nos lens relinquere corp̄ suū. Dixit aut̄ Gabriel michaeli. Assume īā aīam istā vt eas mus. cui michael r̄ndit. Iussi sum? a dño vt sine dolore ejcial. iōq̄ cum vi nō possimus euellere eā. Exclamauit ergo michaeli voce magna di. Dñe quid vis de bacanima qr nō accēscit nobis vt egrediatur. Glenit aut̄ vox. Ecce mitto dauid cum cithara et oēs psallētes ih̄lm. et audiēs psalmodiā ad vocē ip̄oegrediat̄. Cunc de scendissent oēs in circuitu aīe illi? cātātes himnos et audiēs psalmodiā ad vocē ip̄orum egrediebas. Tūc demū exiliēs aīa illa sedit in manib⁹ michael et assumpta ē cū gāndio. Dixit itez idē qui supra te q̄dam sene. Quia veniēs aliquā in cūritatē vt vñidaret vasa que op̄at̄ fuerat. et cum explicuisset ea cōtigit enī federe ante ianuā cuiusdā dimit̄ qui iam moriebas. Sedēs

ergo senex ille vidit equos nigros. et asce-  
sores eorum nigros et terribiles hostes sangu-  
li bacculos igneos in manib[us] suis. **Cum** ho-  
iam quenissent ad ianuā dimitis. statuerunt  
equos suos foris. et intravit unusquisque cum  
festiatio[n]e. Infirmus autem ille videt eos cla-  
mavit voce magna dicens. Domine adiuua me  
**A**et illi dixerunt ei. nunc memor dei factus es  
quoniam tibi sol obscuratus es. Quare uero in  
hodiernū die non exsististi eum dux adhuc  
tibi erat splendor diei. Nunc autem in hac ho-  
ra non est tibi portio spei neque consolacionis

**D**ixerunt pre[dict]i fuisse quedam machariū quod  
scitulum primus monasterium fecit. Est enim  
locus ipse vasta heremus lōge a nytria būs  
interuallum itineris diei et noctis. et grande  
piclum est euntib[us] ibidē. Si enim modicum  
quis aberrauerit vagabunditatis per heremū.  
**S**unt autem illi oculi perfecti viri. nec aliquis im-  
perfectus potest in eodem loco tam feroci potu-  
rare. quod oīno arduus est et absque solatō eo  
rum que necessaria sunt. **D**ic igitur predictus vir  
macharius cum domo esset de ciuitate greci-  
cus est aliquis machario illi maiori. et cum re-  
nissent ad transstetadum nylum fluminū. co-  
tigit eos ingredi nauem maiorem in qua tri-  
buni quidam duo cum multā intrauerant ex/  
tollentia hostes intus redam totā eream et  
equos quibus freni aurei erant. et obsecundā-  
tes quidam milites et pueros torques utē-  
tes aliquos atque aureos hostes cingulos.  
**C**ludentes ergo tribuni illi hos duos mona-  
cos veteres pannos induitos et in angulo  
sedentes beatificabant exigitatem ipsorum.  
**C**inus vero ex tribunis illis ait ad eos. Be-  
ati estis vos monachi qui modo huic illusio-  
nis. **R**espondens autem ille urbanus macharius  
dixit ad eos. Nos quidam modo isti illusio[n]is  
vobis autem hic modus illusio[n]is. Scito tamen quod non vo-  
lens hoc dixisti. verique enim beati dicimur.  
id est macharij. At ille tribunus opūctus in  
verbo eius. et egressus domi expoliavit se ve-  
stimentis suis et cepit esse monachus faciens  
elemosinas multas. **E**t dicebat de  
eodem abbate machario maiore. Quia dux  
ambularet aliquis per heremū iuuenit caput  
hominis mortui in terra iacēs. Quid cum mo-  
ueretur uirga palme quam in manu tenebat lo-

cutum est caput illud ad eum. **C**ui dixit se-  
nex. Quis es tu. **R**espondens. Ego era[us] sacerdos  
gentilium qui permanebat in loco hoc. **T**u ve-  
ro es abbas macharij qui be[atus] sp[iritu] sancti  
dei. **Q**uacunque ergo hora misericordia fueris  
eorum qui sunt in tormentis et oraueris pro eis  
tunc solantibus pusilliū. **D**ixit ei senex. Et quod  
est ipsa solatio. **R**espondens. Quācum distat ce-  
lum a terra. tantum est ignis sub pedib[us] no-  
stris et super caput nostrum. **S**tātib[us] ergo nobis  
in medio ignis non est ut quis facie ad faci-  
em videat proximum suum. **A**it ergo senex cuius  
fletu. **E**cce illi diei in qua natus est homo li-  
bec est solatō supplicij. **R**ursum dixit se-  
nex. **E**st ne per tormentum bis respondens. maior  
pena subiecta nos est. **D**icit ei senex. Et quod sit  
in ipso. **D**icit ei. Nos qui ignorauimus deum  
vel ad modicum hemis aliquid misericordie  
**I**bi vero qui cognoverunt deum et negaverunt  
eum nec fecerunt voluntatem eius bi sunt sub-  
tus nos. **E**t post hec sumus senex caput il-  
lud sepelivimus. **O**rante aliquo eodem abbatem ma-  
chario in cella sua venit ei vox dei. machari  
non dum quenisset ad mensuram illarum duarum  
mulierum illius ciuitatis. **S**urgens ergo se-  
nex mane accepit virgam suam palmeam.  
et cepit p[ro]gredi in ciuitatem. **C**um vero perie-  
nisset in eam regto loco pulsavit ianuam.  
**E**gressa autem una suscepit eum in domum suam  
et cum sedisset non ibi proprie vocauit eas. quod cum  
venissent ledenter eum eo. **A**it autem ad eas senex  
apposite vos tantum labore itineris arripui di-  
cite mihi nunc opera vestra que vel quoniam sint. **A**it  
ille mulieres dixerunt. Crede nobis abba. quod  
neque hac nocte sumus sine viris nostris. **Q**uā  
ergo operatōem possimus habere. **A**et vero senex  
cum satissimā rogabat eas ut manifesta-  
rent ei actum suum. tunc dixit ei. Nos qui  
deinde seculum extranei nobis sumus. pla-  
cuit autem nobis nubere duobus fratribus secundis  
carnē. **Q**uindici enim annis nos habuimus due  
habitabamus in hac domo et nescimus si alii  
quoniam litigauimus ad invicem aut emone[re] tur-  
pem dixit una ad alteram. sed in pace et con-  
cordia regimur totū tempore nostrum. **S**ubintravit  
autem nobis in amī ingredi in monasterium  
virginum et rogati viri nostri non nobis p[ro]sen-  
serunt in hoc. **C**um ergo nūc valuerimus.